
SEXTA FEIRA, 07 DE J UNHO DE 2019 D.O.M- TERCEIROS 003 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTIRANA 

AVISO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESE CIAL 
N• 027/2019- CPL (EXCLUSIVO PARA ME. EPP 
ou MEl) OBJ ETO: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de organização e realização das 
festas juninas do ano de 2019 (dois mil e dezenove) 
ABERTURA: 19 de Junho de 20 19 às 09:00 horas. 
ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro -
Buritirana- MA. l~PO LICITAÇÃO: Menor Preço 
por Item OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente 
por meio do site www.buritirana.ma.gov.hr ou 
mediante sol icitação ao Pregoeiro e o pagamento no 
valor de R$ 20,00 (vi nte reais), a ser recolhido através 
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, 
estando disponível para atendimento em dias úteis, das 
08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente 
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n. 
Centro, Buritirana- MA OSIRA SANTOS SOUSA 
-PREGOEIRO 

ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BURITIRANA ~A) 
AD"'JUDfCAÇÃO MODALIDADE regão 

resencial n• 0231201~ - CP L. OBJETO Contratação 
e empresa para a prestação de serviços de organização 

e realização de campeonatos de Futebol e Futsal. 
AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. VALOR TOTAL R$ 45.597,00 (quarenta e 
cinco mil. quinhentos e noventa e sete reais) Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado. 
com escora no art. 4° XX da Lei n• I 0.520/02, adjudico 
o objeto as empresas: LiDER EVE TOS E 
SERVIÇOS EIRELI (Itens n• OI e 04), com o preço 
total proposto de R$ 13.797,00 (treze mil, setecentos e 
noventa e sete reais) e COMERCIAL DEUS SEJ A 
LOllVADO EIRELI (Itens n• 02 e 03), com o preço 
total proposto de R$ 3 1.800,00 (t rinta e um mi l 
oitocentos reais) Burit irana (MA). 28 de Maio de 2019 
OS IRA SANTOS SOUSA - PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA 
MUNIC~AL _ DE BURITIRANA ~ 

OMObOGAÇA'o MODALIDADE PregAo 
re- encial n• 023/2019 - GP . OBJETO Contratação 

de empresa para a prestação de serviços de organização 
e realização de campeonatos de Futebol e Futsal. 
AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE 
EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata. 

conforme as necessidades da Secretari a Municipal de 
Educação. VALOR TOTAL R$ 45.597,00 (quarenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais) Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, 
com escora no art. 4° XX da Lei n• 10.520/02, 
homologo o objeto as empresas: LÍDER EVE TOS E 
SERVIÇOS EIRELI (Itens n• OI e 04), com o preço 
total proposto de R$ 13.797,00 (treze mil, setecentos e 
noventa e sete reais) e COMERCIAL DEUS SEJA 
LOUVADO EIRELI (I tens n• 02 e 03), com o preço 
total proposto de R$ 31.800,00 (trinta e um mil, 
oitocentos reais) Burit irana (MA), 29 de Maio de 2019 
VAGTONIO BRA DÃO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNlCIPAL 

EXTRATO DE CO TRATOS 

ESTADO DOM ARA HÃO PR E F EIT URA 
M ll IC IP A L DE B URITIRA NA EXTRATO 
DO CONTRATO CONTRATANTE: 
PREFEITURA MU ICIPAL DE BURITIRA A 
CO TRATADO: COMERCIAL DEUS SEJA 
LOUVADO EIRELI OBJETO: Prestação de serviços 
de organização e realização de campeonatos de Futebol 
e Futsal. PRAZO: INÍCIO: 30.05.2019 TÉRMINO: 
3 1.1 2.20 19 VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mi l, 
oitocentos reais). pertinente aos itens de n• 02 e 03, do 
Pregão Presencial n• 023/20 19 - CPL REGÊNCIA: Lei 
n• 10.520/02 Lei n• 8.666/93 Dotação Orçamentária: 
27.81 3.0720.2-03 1 -Apoio as Ati vidades do Desporto 
Amador 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica Buritirana (MA), 30 de Maio de 2019 
VAGTO 10 BRANDÃO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTA DO DO MAR A H ÃO PREFEIT URA 
M UN IC IPAL DE B URITIRANA EXTRATO 
DO CONTRA TO CONTRA TA TE: 
PREFEITURA MU ICIPAL DE BURITIRA A 
CO TRATADO: LÍDER EVE TOS E SERVIÇOS 
EIRELI OBJETO: Prestação de serviços de 
organização e realização de campeonatos de Futebol e 
Futsal. PRAZO: INÍCIO: 30.05.20 19 TÉRMINO: 
31.1 2.20 19 VALOR: R$ 13.797,00 (treze mil, 
setecentos e noventa e sete reais), pertinente aos itens 
de n• .O I e 04. do Pregão Presencial n° 023/2019 - CP L. 
REGENC1A: Lei n° 10.520/02 Lei n• 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: 27.813.0720.2-03 1 - Apoio as 
Atividades do Desporto Amador 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Buritirana 
(MA). 30 de Maio de 2019 VAGTONIO BRA DÃO 
DOS SA TOS- PREFEITO MUNICIPAL 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 02• da Lei n• 075 de 26 de Fevereiro de 2019 

2 

000216 


